
 

 

 
 

  
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 127/2020 
privind numirea reprezentanţilor în consiliul de administraţie al Spitalului Municipal Târgu 

Secuiesc 
 
 

Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
 Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului municipiului Târgu 

Secuiesc, privind numirea reprezentanţilor în consiliul de administraţie al Spitalului Municipal 
Târgu Secuiesc, 

Ţinând cont de solicitarea Spitalului Municipal Târgu Secuiesc înregistrată la Primăria 
municipiului Târgu Secueisc sub nr.20061 / 09.12.2020, 

Având în vedere art. 187 alin.(2) lit. b din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul 
sănătăţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

În temeiul art. 129 alin.(2) lit. d. coroborat cu art.129 alin.(7) lit. c, art.129 alin.(14), art. 
139 alin.(1) și art.196 alin.(1) lit.a din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare:  

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
Art. 1. – Se aprobă numirea a doi reprezentanţi în Consiliul de Administraţie al Spitalului 

Municipal Târgu Secuiesc după cum urmează: 
1. Szász Szabolcs Csaba, consilier local 
2. Dávid Sándor, consilier local 
Art. 2. – Se aprobă numirea a doi supleanţi în Consiliul de Administraţie al Spitalului 

Municipal Târgu Secuiesc după cum urmează: 
1. Gáspár Zsolt, consilier local 
2. Biszak László, consilier local 
Art. 3. – Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează membrii desemnaţi 

în Consiliul de Administraţie.  
 

 
 

   Târgu Secuiesc, la  17 decembrie 2020  
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
    Bejan András 

           CONTRASEMNEAZĂ  
                                                                                    SECRETAR GENERAL 

                                                                                                                 Tóth Csilla Enikő 
 
 
 
 
 

 


